Penulisan artikel ini, tujuannya agar memberi pemahaman

komprehensif mengenai peran dinasti ini dalam mendorong kemajuan intelektual dan ilmiah

yang mempengaruhi dunia Islam dan bahkan Eropa.

Sejarah Dinasti Abbasiyah dimulai dengan pendirian oleh Abul Abbas Ash-Shaffah

pada tahun 132 H/750 M. Ia menjadi khalifah pertama yang memindahkan pusat pemerintahan

ke Baghdad, yang lantas berubah sebagai pusat kebudayaan dan pengetahuan. Keberadaan

Baghdad sebagai "Kota Perdamaian" menciptakan lingkungan yang kondusif bagi para

ilmuwan, filsuf, dan intelektual untuk berkumpul dan berbagi pengetahuan.

1. Sejarah Berdirinya dinasti Abbasiyah

Dengan dijatuhkannya kekuasaan Dinasti Umayyah yang dipimpin oleh Marwan II b.

Muhammad, Dinasti Abbasiyah didirikan dengan cara yang revolusioner atau liberal. Bani

Abbasiyah memerintah cukup lama sampai sekitar lima abad, sejak tahun 132 H (750 M)

hingga 656 H (1258 M). Pada era Bani Abbasiyah, negara-negara Islam dan peradaban

mencapai puncak kejayaan mereka. Saat kekhalifahan Harun ar-Rasyid dan putra al-Makmun

memerintah, daulah Bani Abbasiyah sangat populer.

Dinasti Abbasiyah adalah pemerintahan Islam yang berdiri usai bani Umayyah.

Abdullah al-Saffah b.